
 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 

PAVADINIMŲ SUMANYMO IR ATMINIMO ĮAMŽINIMO KAUNO RAJONE 

KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2024-05-21 PAD Nr. 5-2 

Kaunas 

 

Posėdis įvyko 2024-05-21, 14:00 val. 

Posėdžio trukmė 34 min.  
 

Posėdžio pirmininkė Rasa Kazakevičienė, Savivaldybės tarybos narė 

Posėdžio sekretorius Žilvinas Rinkšelis, Savivaldybės administracijos 

Urbanistikos  skyriaus vyr. specialistas 

Dalyvavo: Dovilė Mikuckienė, Savivaldybės tarybos narė 

 Algirdas Navickas, Savivaldybės tarybos narys 

 Asta Ulinskaitė, Savivaldybės tarybos narė 

 

 

 

Kviestiniai dalyviai: 

Kęstutis Markevičius, Savivaldybės tarybos narys 

Rūta Černiauskienė, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotoja 

Nijolė Tarvydienė, Garliavos seniūnė 

Rimas Antanaitis, seniūnaitis 

 

 

POSĖDŽIO METU SVARSTYTI KLAUSIMAI: 

Dėl gyventojų nepritarimo V. Montvilos gatvės pavadinimo keitimui Garliavos seniūnijoje.  

 

2024-05-21 įvyko neeilinis Pavadinimų sumanymo ir atminimo įamžinimo Kauno rajone 

komisijos posėdis, kuriame, komisijos kvietimu dalyvavo Garliavos seniūnė Nijolė Tarvydienė 

ir seniūnaitis Rimas Antanaitis. Šio nuotolinio susirinkimo tikslas buvo išklausyti gatvės 

gyventojų ir bendruomenės poziciją (2024-03-01 vykdytos gatvės gyventojų apklausos metu už 

gatvės pavadinimo keitimą pasisakė tik 6 iš 20 savininkų).  

Posėdžio metu komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė dar kartą pristatė gatvės pavadinimo 

keitimo klausimą, aplinkybes. Pažymėta, kad dalis gyventojų pritarė gatvės pavadinimo 

keitimui, bet didesnioji dalis ne, todėl įdomu sužinoti nepritarimo motyvus.  

Garliavos seniūnė Nijolė Tarvydienė atsakė, kad vykdyta apklausa susirinkimo būdu. 

Gyventojai nusprendė išreikšti savo nuomonę raštu, surinkdami parašus. Laiške seniūnijai taip 



pat parašė, jog siūlo palikti Vytauto Montvilos pavadinimą, tačiau ne kaip poeto, o kaip 

kompozitoriaus (1935–2003). Seniūnaičiai šią bendruomenės nuomonę palaikė.  

Komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė iškėlė klausimą – ar galimas toks variantas, kada 

nekeičiamas pavadinimas, tačiau suteikiama kita prasmė – turima omenyje kitas asmenvardis. 

Jos nuomone, tai yra susidvejinimas, juk ši gatvė, jos pirminis pavadinimas, buvo skirtas ne 

kompozitoriui, o poetui.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius pritarė pirmininkei, kad gatvės pavadinimas yra keistinas 

ir nusistebėjo dėl tokios gatvės gyventojų nuomonės. Visos tokio pobūdžio ir kolaborantų 

vardais pavadintos gatvės buvo pakeistos jau nepriklausomybės pradžioje, o Garliavoje ji tebėra 

ir šiandien. Jo nuomone, galbūt apklausą reikėjo organizuoti formuluojant klausimą ar jie 

pritaria gatvės pavadinimui, kuris įamžina žmogų, garbinusį Staliną ir Leniną. Gal tada 

atsakymai būtų kitokie? Maža to, nenorėjimas pakeisti vien dėl to, kad nekeisti nėra 

pakankamas motyvas sprendimo atšaukimui.  

Seniūnė Nijolė Tarvydienė pakomentavo, kad apklausoje nebuvo klausiama, ar jie nori palikti 

ar ne. Seniūnija gavo raštą iš Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro ir šis 

raštas buvo pateiktas bendruomenei. Atgal buvo gauti gyventojų apklausos rezultatai, kaip 

gyventojų išreikšta nuomonė pateiktam sprendimui.  

Komisijos narė Rūta Černiauskienė paklausė seniūnijos atstovų, kokie buvo nesutikimo 

motyvai. Jei tai lemia praktiniai/finansiniai sumetimai, tai reikia pasakyti, kad tai gyventojams 

nekainuoja. Jei reikia Registrų centro išrašo, tai gali suteikti seniūnija. Kitas klausimas, ar 

gatvėje yra verslo subjektų, kurie galėtų nuo tokio sprendimo nukentėti? Galiausiai, ar 

gyventojams buvo pateikta kokia nors alternatyva? 

Komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė paantrino klausdama, ar gyventojams buvo tik 

pateiktas raštas, ar buvo plačiau aptariamas šio asmens vaidmuo.  

Seniūnaitis Rimas Antanaitis pakomentavo, kad Vytauto Montvilos gatvė nėra didelė. Su 

gyventojais buvo kalbama kelis kartus. Seniūnaitis pažymėjo, kad nėra taip, jog žmonės 

nežinotų kas yra Vytautas Montvila. Viena iš pagrindinių priežasčių, dėl ko gyventojai 

nepritaria yra mokėjimai, kuriuos reikia padaryti vėlesnių perregistravimų metu. Panašu, kad 

nei valstybė, nei savivaldybė nėra įvertinusi visų šių aplinkybių. Daugiau kaip 80 procentų 

gatvės gyventojų turi aukštąjį išsilavinimą, todėl supranta, apie ką yra kalbama. Maža to, 

Garliavoje gyvena daug tremtinių, todėl pagrindinė priežastis lieka finansinės išlaidos, 

susijusios su dokumentų tvarkymu.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius priminė Rūtos Černiauskienės išsakytą pastabą, kad šis 

pakeitimas gyventojams nieko nekainuos.  



Komisijos narė Rūta Černiauskienė klausė, ką turi omenyje seniūnaitis, kalbėdamas apie 

mokėjimus. Ji pažymėjo turinti omenyje, jog gyventojams nekainuos pasikeisti registro 

pažymą, jeigu jiems svarbu turėti nekilnojamojo turto registro pažymą. 

Seniūnė Nijolė Tarvydienė paantrino, kad minėti dalykai nekainuos, bet vėliau gyvenime 

atsirandančių pažymų reikalingumas galbūt gali ir kainuoti. Ji taip pat pridėjo, kad tai ir yra 

pagrindinė priežastis ir rūpestis. Turinį gyventojai supranta ir dėl jo esminių svarstymų nėra. 

Gyventojų atsakyme net buvo pridėti keli pasiūlymai naujam pavadinimui, jei senasis būtų 

pakeistas.  

Konstatuodama seniūnės išsakytas mintis, komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė 

pakomentavo, kad viskas remiasi į finansų klausimą. Tačiau jis posėdžio metu jau buvo aptartas, 

todėl jei gyventojai vis dėlto nepritartų, turi būti įvardinamos konkrečios priežastys.  

Garliavos seniūnė Nijolė Tarvydienė pakomentavo, kad gatvėje yra ir verslininkų.  

Atsakydama į šį komentarą komisijos narė Rūta Černiauskienė pažymėjo, kad ir verslas keičia 

adresus, todėl jai nėra suprantamas argumentas, kodėl tai yra rimta priežastis. 

Nuomonę išreiškė ir komisijos narys Algirdas Navickas, teigdamas, kad nemato rimtų 

priežasčių, kodėl pavadinimas neturėtų būti keičiamas. Jis paragino bendruomenę dar kartą 

susėsti, aptarti šį klausimą ir pagalvoti apie asmenybę arba daiktą, kurio pavadinimą norėtų 

suteikti savo gatvei, o su Vytauto Montvilos gatve draugystę vis dėlto reikėtų nutraukti. Tai 

nedaro garbės ir pačiai Garliavai. Tuo tarpu komisija yra linkusi kalbėtis ir prievartos neprimeta, 

tačiau jei jau gyvename teisinėje valstybėje, tai įstatymą reikėtų gerbti.  

Komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė pridėjo, kad tai tėra laiko klausimas, pavadinimas 

anksčiau ar vėliau bus pakeistas, bet su gyventojais, žinoma, reikia tartis.  

Seniūnaitis Rimas Antanaitis pakomentavo, kad galbūt sprendimas gyventojams pasirodė per 

daug kategoriškas ir jie įsižeidė. Galbūt reikėjo pradėti nuo gyventojų, nes, vis dėlto, 

bendraujant su jais kategoriškumo gatvės pavadinimo keitimo atžvilgiu nebuvo.  

Komisijos narys Algirdas Navickas komisijos vardu atsakė, kad komisija visuomet stengiasi 

orientuotis į gyventojus. Stengiamasi, kad priimamas sprendimas būtų orientuotas į juos. Tačiau 

paskatino turėti pilietiškumo ir padrąsino atsisakyti įamžinimo asmenų, kuriems Lietuvos 

nepriklausomybė nebuvo svarbi.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius, užtardamas Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimų centrą, pažymėjo, kad centro sprendimas nėra kažkoks išsišokimas, tai yra 

autoritetingos komisijos sprendimas. Jo pasiūlymas taip pat orientuotas į draugišką ir 

geranorišką susitarimą su gyventojais.  



Garliavos seniūnė Nijolė Tarvydienė apibendrino, kad jie pakartotinai susitiks su gyventojais, 

pakalbės, pristatys komisijos nuomonę ir bandys rasti bendrą sprendimą, pagal poreikį 

pakviečiant ir komisijos narius dalyvauti.  

Seniūnaitis Rimas Antanaitis siūlė neskubėti ir neiti „ant karštųjų“, palaukti kokį mėnesį.  

Komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė apibendrino, kad reikia kalbėtis ir bendradarbiauti. 

Taip pat, komisija, pagal poreikį gali atvažiuoti ir į gyventojų susirinkimą.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius uždavė klausimą seniūnei apie šio klausimo priešistorę, 

berods, jis buvo keltas prieš kokį dešimtmetį? 

Seniūnė Nijolė Tarvydienė paabejojo, ar klausimas buvo keltas prieš dešimtmetį, tačiau 

patvirtino, kad klausimas anksčiau buvo keliamas ir buvo renkami parašai dėl pavadinimo 

pakeitimo. Aną kart taip pat gautas gyventojų nepritarimas. Gal 2009, gal 2008 buvo inicijuotas 

šitas klausimas.  

Baigdama komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė pristatė sprendimą – palikti gyventojams 

dar kartą apsvarstyti šitą klausimą ir, jei gyventojai nieko prieš, pasikviesti komisiją dalyvauti 

susirinkime.  

Seniūnė Nijolė Tarvydienė paminėjo, kad apsitars su seniūnaičiais šiuo klausimu ir informuos.   

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                        Rasa Kazakevičienė 

 

Posėdžio sekretorius                  Žilvinas Rinkšelis 


